

Möte	Äldrerådet i Lemland och Lumparland
Tid	Måndagen den 16 oktober 2023 kl. 12.30 – 14.40
Plats	Kommungården, Lemland
Närvarande	Gun Holmström, ordförande Lennart Elffors, ledamot Anna-Lisa Sandell, ledamot Sven Sundström, ledamot Hanna Dahlén, sekreterare

50. Mötet öppnas

Ordförande Gun Holmström öppnade mötet och hälsade mötesdeltagarna välkomna.

51. Närvarande

Samtliga ledamöter var närvarande förutom Leo Löthman och Agneta Wilhelms. Äldreomsorgschefen hade bjudits in till mötet men anmälde förhinder.

52. Föregående protokoll

Föregående protokoll från 4 september genomlästes.

53. Strandpromenaden vid Kapellhagen

Äldrerådet besökte den 2 oktober Lumparlands kommun. Leo Löthman hade påtalat brister med strandpromenaden vid Kapellhagen, var inte närvarande vid denna tidpunkt och på grund av detta vill äldrerådet inte ge något utlåtande till Lumparlands kommun.

54. Roseboules anhållan om ekonomiskt bidrag

Äldrerådet konstaterar att Roseboules anhållan om bidrag från donationsfonden har avslagits i både äldreomsorgsnämnden och kommunstyrelsen.

55. Projektet om tillgänglighet vid kommunala fastigheter i Lemland och Lumparland

Projektet om tillgängligheten i kommunerna har slutförts. Resultatet finns sammanställt i en bilaga till detta protokoll.

56. Tillgänglighet vid vallokaler

Äldrerådet har konstaterat att vallokalerna i Söderby samt Järsö/Nåtö är svårtillgängliga. Valbohallen vore ett bättre alternativ än Kommungården för röstningsområde 1 med tanke på tillgängligheten.

57. Motordriven rullstol

Vid vårt besök på Kapellhagen konstaterar vi att där finns en motordriven rullstol, vilket vi anser vara

positivt med tanke på personalens arbetsbelastning. Äldrerådet hoppas att en sådan införskaffas till Sveagården. En kostnad som väl kunde belasta donationsfonden.

58. Kommunernas budgetar 2024

En utomstående arbetsgrupp ska göra en utredning av Sveagården för att bedöma om den gamla längan ska rivras eller renoveras. Äldrerådet vill vara en remissinstans när det gäller utredningen av Sveagården.

59. Övriga ärenden

Ordförande konstaterade vid budgetseminariet att infon om budkavlen, som Finlandssvenska pensionärsförbundet skickat till Finlands riksdag, Ålands landskapsregering och kommunerna, inte nått kommundirektören eller styrelseordförande i Lemlands kommun.

60. Nästa möte

Nästa möte hålls måndag 13 november 2023 kl. 12.30 på Kommungården, Lemland. Äldreomsorgschefen Lisa Starrin bjuds in till detta möte.

61. Mötet avslutas

Mötet avslutades kl. 14.40.

Vid protokollet

Hanna Dahlén
Administratör på äldreomsorgskansliet

Justeras

Gun Holmström
Ordförande

Tillgänglighet vid Lemlands och Lumparlands fastigheter

Äldrerådet har haft som projekt att se över hur tillgängliga Lemlands och Lumparlands kommuners fastigheter är för funktionshindrade och övriga besökare. Arbetet har nu slutförts och vi bör sända rapport till båda kommunerna.

Kommunkansliet Lemland

Samtalsrum på våning ett behövs för att ta emot besökare till bland annat tekniska kansliet och byggnadskansliet.

Toalett för funktionshindrade saknas.

Skolan och biblioteket i Lemland

Svårt att hitta till biblioteket, dåligt skyltat. Info-skytningen från huvudvägen till skolan och biblioteket bör ses över.

Skolan saknar rullstolsramp, trappräcke och dörröppnare vid huvudentrén.

För att komma upp till Joel-salen (skolans matsal) finns hiss.

Det blir mycket eko i matsalen. Det är svårt att höra vad andra säger under möten som hålls där om inte ljudanläggningen används. Tekniken finns installerad, men ljudanläggningen skulle behöva användas vid möten.

Toaletten för funktionshindrade ligger i andra delen av skolan och det finns ingen skyltning för var den är belägen. Skytningen för toaletter och toalett för funktionshindrade bör åtgärdas.

Sveagården

Det finns två ingångar till Sveagården. En är belägen på den östra sidan, vilken vi bedömer att är huvudingången som besökare använder och vars infart är skyltad med Sveagården. Där finns det endast ett fåtal parkeringsplatser för besökare. Västra sidans infart är skyltad med P-plats. Används den måste man gå genom en lång korridor innan man når matsalen och allmänna utrymmen.

Där finns en toalett för funktionshindrade och även utrymme för enskilda samtal.

Infoskytning till huvudentrén bör ses över.

Akustiken i matsalen och speciellt i "lilla matsalen" är undermålig och kan förbättras med enkla medel.

Ledstänger i korridorerna saknas.

Norråker, Järsö-Nåtö

Dåligt skyltat. Vid korsningen till Langnäs finns skylt för daghemmet Saltkråkan men inte för kommunens samlingslokal Norråker som är i samma byggnad.

Ingen skyltning om att det finns parkering på östra sidan för besökare eller en parkering för funktionshindrade uppe vid ingången på norra sidan av huset.

Hänvisningsskylt till parkeringen för funktionshindrade saknas.

Utrymmet är nybyggt och väl anpassat för rörelsehindrade.

Klädhängaren i hallen är svår att nå för kortvuxna.

Dörröppnaren vid ytterdörren och den till samlingslokalen var satt ur funktion.

Lokalen behöver förbokas om man vill besöka den, kodlåset administreras från Kommungården.

Lumparlands kommunkansli

Byggnaden är K-märkt. Parkering för funktionshindrade saknas och även ramp till ytterdörren.

Ingen toalett för funktionshindrade finns och det är många höga trösklar. Enskilda samtal kan hållas i skolans matsal när den inte används av skolan.

Lumparlands skola och bibliotek

Dörren till biblioteket från hallen är inte anpassad för rullstolar.

Genom huvudingången kommer man in i en hall, därifrån går det en trappa upp till våning två där klassrum och lärarrum finns.

En trappa leder ner till bottenvåningen med gymnastiksal, matsal och kök. Där finns trappor som saknar trappräcken.

Toalett för funktionshindrade finns vid ingången till matsalen på våning två, denna är svår att nå för funktionshindrade. En trappräckshiss ska byggas om behov finns, men det finns ingen hiss i dagsläget.

Kapellhagen

Lättillgänglig med ingång i markplan och dörröppnare.

Samtalsrum saknas fortfarande men är under planering.

Ingen möjlighet för funktionshindrade att komma upp till våning två där personalutrymmen finns.

Bra att det finns ledstänger i korridorerna utanför lägenheterna.

Toalett för funktionshindrade finns i de allmänna utrymmena.

Det är positivt att det finns en motordriven rullstol.

Lemland den 16 oktober 2023

Gun Holmström

Ordförande